plessive numero 1.212.163.614 (unmiliardoduecentododicimilio-

nicentosessantatremilaseicentoquattordici) azioni; 

- una sub-delega (che a sua volte recepisce 128 - centoventot-

to - deleghe) ai sensi dell'art. 135-novies del TUF per com-

plessive numero 24.824.380 (ventiquattromilioniottocentoventi-

quattromilatrecentoottanta) azioni, da parte degli aventi di-

ritto. 

Prima di ogni votazione, il Rappresentante Designato comuni-

cherà il numero di azioni per le quali non sono state espresse 

istruzioni o indicazioni di voto dai rispettivi deleganti. 

Il Presidente constata e fa constare dunque che:

[...]

da quello indicato nelle istruzioni. 

Il Presidente dichiara pertanto che:  

- sono presenti per delega, come sopra conferite al Rappre-

sentante Designato, numero 130 (centotrenta) soggetti le-

gittimati all'intervento, rappresentanti numero 

1.274.401.209 (unmiliardoduecentosettantaquattromilioni-

quattrocentounmiladuecentonove) azioni ordinarie pari al 

74,980% (settantaquattro virgola novecentoottanta per cen-

to) delle numero 1.699.651.360 (unmiliardoseicentonovanta-

novemilioniseicentocinquantunmilatrecentosessanta) azioni 

ordinarie costituenti il capitale sociale;

[...]

- 1.267.732.615 (unmiliardoduecentosessantasettemilionisette-

centotrentaduemilaseicentoquindici) voti favorevoli, pari al 

99,477% (novantanove virgola quattrocentosettantasette per 

cento) del capitale sociale presente ed avente diritto di 

voto; 

- 42.326 (quarantaduemilatrecentoventisei) astenuti, pari allo 

0,003% (zero virgola zero zero tre per cento) del capitale 

sociale presente ed avente diritto di voto; 

- nessun voto contrario; 

- 6.626.268 (seimilioniseicentoventiseimiladuecentosessantot-

to) non votanti, pari allo 0,520% (zero virgola cinquecento-

[...]

ciale presente ed avente diritto di voto; 

- 40.213.117 (quarantamilioniduecentotredicimilacentodicias-

sette) voti a favore della Lista n. 2, pari al 3,156% (tre 

virgola centocinquantasei per cento) del capitale sociale 

presente ed avente diritto di voto; 

- 1.212.163.614 (unmiliardoduecentododicimilionicentosessanta-

tremilaseicentoquattordici) voti a favore della Lista n. 3, 

pari al 95,116% (novantacinque virgola centosedici per cen-

to) del capitale sociale presente ed avente diritto di voto; 

- nessun voto contrario; 

- nessun astenuto. 

Il PRESIDENTE dichiara altresì che l'elenco nominativo dei favo-

[...]

16 maggio 2020 e messa a disposizione del pubblico sul 

sito di Fincantieri S.p.A. in data 18 e 29 maggio 2020. 

In particolare con riferimento al punto 3.3 ha proposto 

di determinare il compenso annuo lordo spettante ai com-

ponenti del Collegio Sindacale, nella misura di Euro 

37.000,00 (trentasettemila virgola zero zero) per il 

Presidente e di Euro 26.000,00 (ventiseimila virgola ze-

ro zero) per ciascun Sindaco effettivo, oltre al rimbor-

so delle spese sostenute in ragione dell’incarico. 

Essendo le ore undici e quarantasette minuti, su richiesta del 

Presidente, il Rappresentante Designato dichiara che in rela-

[...]

virgola novecentoottanta per cento) del capitale sociale.  

Il Presidente invita il Rappresentante Designato ad esprimere 

il voto dei soci e dunque constata che la proposta di delibe-

razione è stata approvata dall'Assemblea con la maggioranza 

richiesta dalla legge e dallo Statuto sociale, con: 

- 1.268.374.941 (unmiliardoduecentosessantottomilionitrecento-

settantaquattromilanovecentoquarantuno) voti favorevoli, pa-

ri al 99,527% (novantanove virgola cinquecentoventisette per 

cento) del capitale sociale presente ed avente diritto di 

voto; 

- nessun voto contrario; 

- nessun astenuto; 

- 6.026.268 (seimilioniventiseimiladuecentosessantotto) non 

votanti, pari allo 0,473% (zero virgola quattrocentosettan-

tatre per cento) del capitale sociale presente ed avente di-

ritto di voto. 

Il PRESIDENTE dichiara altresì che l'elenco nominativo dei favo-

revoli e dei non votanti, con l'indicazione dei relativi voti,